臺灣學術網路(TANet)花蓮區域網路中心連線單位網路管理委員會

九十九年度第一次會議記錄

壹、時 間 :99年 6 月 29 日(星期二) 12:30~14:00

貳、地 點 :國立東華大學資訊與網路中心 2F 會議室

參、主 持 人 :東華大學資網中心紀主任新洲(張秘書繼元代)

肆、出席人員 :詳如簽到表

伍、主席致詞 :（略）。

陸、報告內容 :

一、轄下各連線單位如果有更換聯絡窗口，麻煩請更新聯絡人相關資料。

二、台灣學術網路(TANet)技術小組第 79 次會議決議事項說明:

1. 有關 TANet whois 系統相關說明。

2. 教育機構資安通報應變網站(AISAC)相關說明。

3. 日前 TANet連外線路擁塞由中研院及國網中心協助獲得改善，

藉由彼此合作，整合國內網路資源，提昇 TANet學術網路品質。

4. 租用國際線路頻寬並保留使用 TAnet需向教育部電算中心提

出相關申請，細則請參閱第 79 次會議記錄。

5. 7/28舉辦 VOIP教育訓練，敬請連線單位參與。

三、花蓮區網中心建構資安防護說明:

1. 網站應用程式弱點掃描平台

．平台新功能介紹。

．教育訓練推廣。

2. ISMS資安管理系統服務

．教育部 99年 C、D級機關資訊安全稽核計畫說明。

．下半年度舉辦 ISMS說明服務。

．提供經驗分享與參觀。

3. 不當資訊防範系統

．維持原計畫內容持續對教育部之要求，進行封鎖。

四、社交工程演練說明與需求學校調查:

1. 教育部社交工程演練計畫相關說明。

2. 提供轄下單位社交工程演練:教育訓練說明會與郵件測試。

3. 郵件測試與報表相關介紹。

五、台灣高品質學術研究網路(TWAREN)簡介:

1.TWAREN網路架構及服務說明

2.提供大專院校轉接 TWAREN線路，提昇網路品質。

依 TWAREN相關規定向本中心提出申請。

六、提供連線單位異地備份服務以及相關解說。

柒、臨時動議：

一、針對連線單位收到本校 SPAM Mail信件，做出說明。

二、如貴單位無垃圾信防護機制，本中心可以提供免費服務。

捌、散會